incluindo a substituição de peças, componentes lubrificantes e serviço de embuchamento da concha para o 

veículo Mini Escavadeira, Modelo: Yanmar VI017 / Série 09714 e acima, Ano: 2021/2021, pertencente à frota 

do SAMAE, onde sagrou-se vencedora a empresa Lass Máquinas e Equipamentos Ltda – Filial, CNPJ: 

16.549.335/0003-65, no valor de R$ 20.036,04 (vinte mil, trinta e seis reais e quatro centavos). 

Tendo em vista que o critério de julgamento era o de MENOR PREÇO GLOBAL, enquadrando-se, portanto, na 

dispensa de licitação, com fundamento no art. 75, inciso I da Lei n° 14.133/21 e Ato Normativo nº 13/2024.  

Tietê, 19 de dezembro de 2025.